
令和７年  ９月１ ８日  

保護者の皆様 

大阪市立瓜破西中学校 

校 長  佐 藤  勝 久   

 

授業参観のご案内 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活

動の推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、次のとおり授業参観を実施いたします。ご多用とは存じますが、是非ご出席くださいますよ

うご案内申しあげます。ご来校時には入校証・スリッパ（入室用）をご持参ください。なお駐輪場（体

育館横付近）のスペースに限りがありますので自転車でのご来校はできる限りお控えいただけます

ようお願いいたします。 

 

 

記 

 

日 時   令和７年１０月 ３日（金） ６限   １４：４０～１５：３０ 

 

      

                  

＊ 授業の予定・場所につきましては裏面をご参照ください。 

＊ 授業参観は６限のみです。１４時２５分以降にお越しください。 

＊ 発熱など、体調が悪い場合はご来校をお控えください。 

＊ 校内では大きな声での会話などはお控えください。 

＊ 校内での撮影、SNS上への投稿は個人情報の保護、肖像権等の問題などから、お控えい 

ただきますようにお願いします。 

＊ 参観はご家族で、18歳以上の成人の方のみでお願いします（高校生や小学生の来校は  

ご遠慮願います）。ただし、乳幼児や障害のあるお子さまがいらっしゃる場合など、特別な事 

情がある場合は、学校までご相談ください。 

＊今回の授業参観は小学生保護者対象の学校選択制に関わる学校見学会も兼ねています。 

 

お問い合わせ先 : 大阪市立瓜破西中学校 ℡06-6705-0700 {窓口＝教頭} 

  



【授業の予定】  １４時２５分以降に、ご来校ください。 

 

学年組 教 科 担当 場所 

１年１組 理 科 木村 教室 

１年２組 英 語 赤﨑 教室 

１年３組 社 会 櫻井 教室 

２年１組 美 術 小南 教室 

２年２組 
体育 男子 

     女子 
武林 

西川 

運動場 

運動場 

２年３組 家庭科 一宮 教室 

３年１組 理 科 小濱  教室 

３年２組 数 学 太平・吉田 教室 

３年３組 英 語 丸谷 教室 
 

なかよし 

学級 １－２ 英 語 
抽出 池田 なかよし教室 

入込 畝田  教室 

２－１ 美 術 北村 教室 

２－３ 家庭科 千原 教室 

３－２ 数 学 河野 教室 

３－３ 英 語 
抽出 長谷川 なかよし教室 

入込  山下 教室 
 

  

 

 

            

 

 

運 

動 

場 

             玄関にて 

               受付 

 

         

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

正 

門 

1階：体育館 

 

４階：武道場 

技術室 

１－３ 習熟室 １－２ １－１   ４F 

２－３ 習熟室 ２－２ ２－１   ３F 

図書室             ２F 

なかよし教室          １F 

                       音楽室  ４F 

習熟室          ３－３  ３－２  ３－１    ３F 

理科室                         ２F 

調理室                    美術室  １F 

プ
ー
ル 

北 門（閉鎖） 

４
階 

被
服
室 

３
階 

多
目
的
室 

自

転

車

置

き

場 


